
Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Администрация Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

от 21 января 2026 года                                                                               № 5

О внесении изменений и дополнений 
в Постановление № 96 от 29.12.2023 года 
Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории
Савинского сельского
поселения на 2024-2026
годы»(с изм. №181 от
28.12.2024, №139 от
16.11.2025г.)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Савинского сельского поселения №96 от 29.12.2023 года Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории Савинского сельского
поселения» на 2024-2026 годы( с изм. №181 от 28.12.2024, №139 от 16.11.2025г.) .
          1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

« Благоустройство территории Савинского сельского поселения» на 2024-2026
годы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы Администрация Савинского сельского

поселения

Соисполнители муниципальной 
программы

Привлекаются по мере необходимости.

Подпрограммы  муниципальной
программы Отсутствуют



Цели  муниципальной программы - Комплексное решение проблем
благоустройства по улучшению санитарного и

эстетического вида территории Савинского
сельского поселения, создание комфортных

условий для деятельности и отдыха населения,
озеленению территории поселения

Задачи  муниципальной
программы - Организация взаимодействия между

предприятиями, организациями и
учреждениями при решении вопросов
благоустройства поселения.

- Приведение в качественное состояние
элементов благоустройства населенных
пунктов.

- Привлечение жителей к участию в
решении проблем благоустройства поселения.

- Озеленение территории поселения
Целевые показатели 

муниципальной программы - Содержание объектов благоустройства

- Озеленение территории поселения

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Программа рассчитана на 2024-2026 годы
1 этап -2024 год
2 этап – 2025 год
3 этап – 2026 год

Объем и источники
финансирования  муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы за
счет средств Савинского сельского поселения
составляет 4008,901 тыс.рублей:

2024 год – 1885,29  тыс. руб.
Местный бюджет – 540,615 тыс.руб.
Районный бюджет – 79,22 тыс.руб.
Областной бюджет 1036,6 тыс.руб.
Внебюджетные средства 228,855 тыс.руб

2025 год –1 073,07 тыс.руб.
Местный бюджет – 325,6 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.
Областной бюджет 644,67 тыс.руб.
Внебюджетные средства 31,5 тыс.руб.
2026 год –1 622,041тыс.руб.
Местный бюджет – 597,5 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.

Областной бюджет 953,241 тыс.руб
Ожидаемые результаты

реализации  муниципальной
программы

- Определение перспективы улучшения
благоустройства населенных пунктов



Савинского сельского поселения.

- Создание условий для работы и отдыха
жителей поселения.

- Улучшение санитарного состояния
территории Савинского сельского поселения.

- Привлечение жителей поселения к
соблюдению чистоты и порядка на территории
Савинского сельского поселения.
- Озеленение территории поселения

         1.2. Раздел5. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета
Савинского сельского поселения.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета
Савинского сельского поселения, составляет 4008,901. рублей, в том числе по
годам:

2024 год – 1885,29  тыс. руб.
Местный бюджет – 540,615 тыс.руб.
Районный бюджет – 79,22 тыс.руб.
Областной бюджет 1036,6 тыс.руб.
Внебюджетные средства 228,855 тыс.руб

2025 год –1 073,07 тыс.руб.
Местный бюджет – 325,6 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.
Областной бюджет 644,67 тыс.руб.
Внебюджетные средства 31,5 тыс.руб.

2026 год –1 622,041тыс.руб.
Местный бюджет – 597,5 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.
Областной бюджет 953,241 тыс.руб.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета

Савинского сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных
решением Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее
реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально –
экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение
запланированных мероприятий не в полном объеме.
         1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.



Глава Савинского                                                    А.И. Солодовникова
сельского поселения                                                       
Рег. №5/2026



Приложение № 1 к постановлению
администрации 

                                                         Савинского сельского поселения   
                                           №139  от  16.11.2025 г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Благоустройство территории Савинского сельского
поселения на 2024-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  программы

Савинского сельского поселения
N

п/п
Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Год
реализац

ии

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые
результаты
реализации
мероприяти

я

Плановые
сроки

реализации
мероприяти

я

всего в том числе
Местны

й
бюджет

Район
ный
бюдж
ет

Област
ной

бюджет

Фе
дер
аль
ны
й
бю
дж
ет  

Внебюд
жетные
средств
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Содержание объектов
благоустройства

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

262,894
328,36
303,241

26,294
33,69

236,6
294,67
303,241

Площадь
общественны

х
территорий,
на которых
проведены

мероприятия
по

содержанию
объектов

1,2-4 квартал



благоустройс
тва: 

2024-0,220га
2025-0,350 га
2026-0,350га

2
Прочие работы по
благоустройству

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

540,615
325,6
116,0

434,321
91,91
116,0

В течение
года

3
Реализация проектов
местных инициатив:
«Частичное
благоустройство
центральной площади
с. Савинка,
расположенной по
адресу: пер. Гагарина с.
Савинка Палласовского
района Волгоградской
области

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

1108,855
481,5
1131,5

80,0
100,0
481,5

800,0
350,0
650,0

228,855
31,5

В течение
года

4
Содержание мест
захоронения

Глава поселения, Зам
главы

2024г.
2025г.
2026г.

79,22
71,3
71,3

79,22
71,3
71,3

1-2 квартал

Итого по
муниципальной
программе

2024 1885,29
2025   1 073,07
2026   1622,041


