



Волгоградская область
Палласовский муниципальный район
Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Савинка

от 21 января 2026 года

№ 5

**О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 96 от 29.12.2023 года
Об утверждении муниципальной программы**

**«Благоустройство территории
Савинского сельского
поселения на 2024-2026
годы»(с изм. №181 от
28.12.2024, №139 от
16.11.2025г.)**

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Савинского сельского поселения №96 от 29.12.2023 года Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Савинского сельского поселения» на 2024-2026 годы(с изм. №181 от 28.12.2024, №139 от 16.11.2025г.) .

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

**ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

**« Благоустройство территории Савинского сельского поселения» на 2024-2026
годы**

Ответственный исполнитель муниципальной программы	Администрация Савинского сельского поселения
Соисполнители муниципальной программы	Привлекаются по мере необходимости.
Подпрограммы муниципальной программы	Отсутствуют

Цели муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> - Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории Савинского сельского поселения, создание комфортных условий для деятельности и отдыха населения, озеленению территории поселения
Задачи муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> - Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения. - Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов. - Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства поселения. - Озеленение территории поселения
Целевые показатели муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> - Содержание объектов благоустройства - Озеленение территории поселения
Сроки и этапы реализации муниципальной программы	<p>Программа рассчитана на 2024-2026 годы</p> <p>1 этап -2024 год</p> <p>2 этап – 2025 год</p> <p>3 этап – 2026 год</p>
Объем и источники финансирования муниципальной программы	<p>Общий объем финансирования программы за счет средств Савинского сельского поселения составляет 4008,901 тыс.рублей:</p> <p>2024 год – 1885,29 тыс. руб.</p> <p>Местный бюджет – 540,615 тыс.руб.</p> <p>Районный бюджет – 79,22 тыс.руб.</p> <p>Областной бюджет 1036,6 тыс.руб.</p> <p>Внебюджетные средства 228,855 тыс.руб</p> <p>2025 год –1 073,07 тыс.руб.</p> <p>Местный бюджет – 325,6 тыс.руб.</p> <p>Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.</p> <p>Областной бюджет 644,67 тыс.руб.</p> <p>Внебюджетные средства 31,5 тыс.руб.</p> <p>2026 год –1 622,041тыс.руб.</p> <p>Местный бюджет – 597,5 тыс.руб.</p> <p>Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.</p> <p>Областной бюджет 953,241 тыс.руб</p>
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> - Определение перспективы улучшения благоустройства населенных пунктов

	<p>Савинского сельского поселения.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Создание условий для работы и отдыха жителей поселения. - Улучшение санитарного состояния территории Савинского сельского поселения. - Привлечение жителей поселения к соблюдению чистоты и порядка на территории Савинского сельского поселения. - Озеленение территории поселения
--	---

1.2. Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Савинского сельского поселения.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Савинского сельского поселения, составляет 4008,901. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 1885,29 тыс. руб.
Местный бюджет – 540,615 тыс.руб.
Районный бюджет – 79,22 тыс.руб.
Областной бюджет 1036,6 тыс.руб.
Внебюджетные средства 228,855 тыс.руб

2025 год – 1 073,07 тыс.руб.
Местный бюджет – 325,6 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.
Областной бюджет 644,67 тыс.руб.
Внебюджетные средства 31,5 тыс.руб.

2026 год – 1 622,041 тыс.руб.
Местный бюджет – 597,5 тыс.руб.
Районный бюджет – 71,3 тыс.руб.
Областной бюджет 953,241 тыс.руб.

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Савинского сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

**Глава Савинского
сельского поселения**
Рег. №5/2026

А.И. Солодовникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Благоустройство территории Савинского сельского поселения на 2024-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

**мероприятий муниципальной программы
Савинского сельского поселения**

N п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы	Год реализац ии	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)					Ожидаемые результаты реализации мероприяти я	Плановые сроки реализации мероприяти я	
				всего	в том числе						
					Местны й бюджет	Район ный бюдж ет	Област ной бюджет	Фе дер аль ны й бю дж ет	Внебюд жетные средств а		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Содержание объектов благоустройства	Глава поселения, Зам главы	2024г. 2025г. 2026г.	262,894 328,36 303,241	26,294 33,69		236,6 294,67 303,241			Площадь общественных территорий, на которых проведены мероприятия по содержанию объектов	1,2-4 квартал

										благоустройс тва: 2024-0,220га 2025-0,350 га 2026-0,350га	
2	Прочие работы по благоустройству	Глава поселения, Зам главы	2024г. 2025г. 2026г.	540,615 325,6 116,0	434,321 91,91 116,0						В течение года
3	Реализация проектов местных инициатив: «Частичное благоустройство центральной площади с. Савинка, расположенной по адресу: пер. Гагарина с. Савинка Палласовского района Волгоградской области	Глава поселения, Зам главы	2024г. 2025г. 2026г.	1108,855 481,5 1131,5	80,0 100,0 481,5		800,0 350,0 650,0		228,855 31,5		В течение года
4	Содержание мест захоронения	Глава поселения, Зам главы	2024г. 2025г. 2026г.	79,22 71,3 71,3		79,22 71,3 71,3					1-2 квартал

Итого по
муниципальной
программе

2024 1885,29
2025 1 073,07
2026 1622,041